

**ENVELOPE "01": PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021**

PROPONENTE:

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME

CPF/CNPJ: 30.313.649/0001-23

**END.: AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, Nº 1.420, ST. BRASIL, CEP:
77.824.360**

CIDADE: ARAGUAINA TOCANITNS - TO

FONE: (63) 3361-2920

Handwritten signature and scribbles at the bottom of the page.



SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME
CNPJ: 30.313.649/0001-23 / INS. EST. 29.490.430-1

END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA: 24/02/2021 às 14h00min.

Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais tais quais:
Equipamentos de informática para atender as Secretarias do Município de São Pedro dos Crentes - MA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021	
Data de abertura: 24/02/2021	
Nome da empresa: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	
CNPJ: 30.313.649/0001-23	
Endereço: AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO Nº 1420, SETOR BRASIL	
CEP: 77.824-360 – ARAGUAÍNA / TO.	
Telefone: (063) 3361-2920	
E-mail: serranadistribuidora1@gmail.com	
Nome: RENATO FELICISSIMO MARTINS	
CPF: 029.064.671-54	
RG/órgão emissor: 992.662 SSP - TO	
Dados bancários: CAIXA ECONÔMICA, Agência: 1141 - Conta-corrente: 1869-9 OP: 003.	

IT	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	APRES	MARCA / MODELO	VL. UNIT		VL. TOTLA	
1	Auto transformador 1000VA	25	UNID	RAGTECH / ATH1050	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
2	Auto transformador 2000VA	15	UNID	RAGTECH / ATH2000	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	R\$ 5.625,00	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
3	Autotransformador autotrafo transfer	6	UNID	RAGTECH / ATH2000	R\$ 1.684,00	mil seiscentos e oitenta e quatro	R\$ 10.104,00	dez mil, cento e quatro reais

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME / CNPJ: 30.313.649/0001-23
END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO
TELEFONE: (63) 3361-2920 / EMAIL: serranadistribuidora1@gmail.com

	2000VA Biv 294					reais		
4	Computador tipo desktop, com garantia, equipado com processador core i3, mínimo 8ª geração de mínimo de 3,0 GHz, com arquitetura x64 e no mínimo quatro núcleos, memória RAM de 4GB (1x4GB), DDR3/DDR4, armazenamento de 500 Gigas em disco rígido HD Sata, gabinete slim, placa mãe da mesma marca do fabricante do gabinete, conexão USB frontal e traseira, porta de rede RJ45, unidade ótica padrão de leitura CD±R, CD±RW, DVD±R e DVD±RW, teclado ABNT2 e mouse, fonte com ajuste automático de voltagem para 110/220volts. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses. MARCA SUGERIDA: EASYPC, HP, LENOVO OU EQUIVALENTE. Acompanhado de monitor LED de no mínimo 19,5", cor preto, voltagem bivolt. MARCA SUGERIDA: LG, AOC OU EQUIVALENTE.	10	UNID	LENOVO / I3	R\$ 3.116,67	três mil, cento e dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 31.166,70	trinta e um mil, cento e sessenta e seis reais e setenta centavos
5	CPU com sistema operacional compatível com Windows 10 de 64bits, Processadores padrão Intel com desempenho de processador i3 ou superior, Placa mãe	8	UNID	INTEL / I3	R\$ 2.622,00	dois mil, seiscentos e vinte e dois reais	R\$ 20.976,00	vinte mil, novecentos e setenta e seis reais

	padrão Intel com suporte a processadores 64 bits, memória RAM DDR3 4GB ou superior, modelo da capacidade 1TB ou superior.							
6	Impressora Laser Jet Pro (tipo HP)	13	UNID	HP / 107A	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais	R\$ 21.450,00	vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta reais
7	Impressora colorida com tanque de tinta (tipo Epson)	2	UNID	EPSON / L3110	R\$ 1.716,67	mil setecentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.433,34	três mil, quatrocentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos
8	Impressora Multifuncional LaserJet Pro Monocromática, Wi-Fi, USB (tipo HP)	4	UNID	HP / M404DW	R\$ 2.166,67	dois mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.666,68	oito mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos
9	Impressora Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows 7, Windows 8, Windows 10 Velocidade Max de Impressão: 40 ppm Impressão Frente e Verso: Sim Rendimento do Cartucho Inicial (em páginas): 15000 PAPEL:	5	UNID	HP / M432FDN	R\$ 4.613,00	quatro mil, seiscentos e treze reais	R\$ 23.065,00	vinte e três mil e sessenta e cinco reais
10	Lousa Interativa Digital Modelo Ebeam edge Plus+ Usb	2	UNID	DIGISONIC / DS10	R\$ 6.097,00	seis mil e noventa e sete reais	R\$ 12.194,00	doze mil, cento e noventa e quatro reais
11	Microcomputador desktop, com sistema operacional compatível com Windows 10 de 64bits, acompanhado com teclado, mouse, caixa de som, cabo de força, Monitor de Led 19,5 ou superior, Processadores padrão Intel com desempenho de processador I3 ou superior, Placa mãe padrão Intel com suporte a processadores 64 bits, memória RAM	15	UNID	INTEL / I3	R\$ 3.760,00	três mil, setecentos e sessenta reais	R\$ 56.400,00	cinquenta e seis mil e quatrocentos reais

	DDR3 4GB ou superior, modelo da capacidade 1TB ou superior.							
12	Monitor LED 19,5	8	UNID	LG / 20MK400H	R\$ 823,33	oitocentos e vinte e três reais e trinta e três centavos	R\$ 6.586,64	seis mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
13	Multifuncional a laser monocromática, função: impressão, digitalização e cópia, com velocidade de impressão de no mínimo 30 páginas por minuto; memória mínima de 256 MB; resolução mínima da cópia e impressão de 1200 x 1200 dpi; frente e verso automático da cópia, impressão e digitalização; tamanhos de mídias (papel) suportado para cópia e impressão A5, A4, Ofício, Carta, bandejas e ADF; Alimentação do papel 250 folhas na bandeja de entrada; Alimentador Automático de originais reverso (ADF) com capacidade mínima de 50 folhas; escalas de redução e ampliação de cópia de 25% a 400%; 1-99 cópias contínuas no mínimo; Protocolo de Rede TCP/IP; interface de Rede: STANDARD 10/100 Base TX, USB 2,0 USB Host; Compatível com os Sistemas Operacionais: Windows XP/Vista 7/8, Server	3	UNID	HP / M432FDN	R\$ 3.383,33	três mil, trezentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 10.149,99	dez mil, cento e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos

	2003,2008; Scanner formato PDF/ TIFF/ JPEG; com capacidade de digitalizar em cor & preto/branco, tensão de alimentação de entrada 115 ou 220V. Garantia do fabricante de no mínimo 12 meses. MARCA SUGERIDA: SAMSUNG, BROTHER OU EQUIVALENTE.							
14	No break 600VA	42	UNID	INTELBRÁS / XNB600VA	R\$ 726,00	setecentos e vinte e seis reais	R\$ 30.492,00	trinta mil, quatrocentos e noventa e dois reais
15	Nobreak Net4+ Usm1500Bi 115, 27296, MARCA SUGERIDA: SMS	10	UNID	RAGTECH / NEW1500GT	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais	R\$ 12.300,00	doze mil e trezentos reais
16	Notebook Intel core i3 4GB 1TB Tela LED 15,6 ou superior Windows 10 (tipo Dell)	4	UNID	SAMSUNG / NP550XCJ-KT2BR	R\$ 3.866,67	três mil, oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 15.466,68	quinze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos
17	Notebook Intel core i5 4GB 1TB Tela LED 15.6 ou superior Windows 10 (tipo Dell)	6	UNID	SAMSUNG / NP550XCJ-KF1BR	R\$ 4.766,67	quatro mil, setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 28.600,02	vinte e oito mil e seiscentos reais e dois centavos
18	Notebook Intel core i7 8GB 2TB Tela LED 15.6 ou superior Windows 10 (tipo Dell)	4	UNID	N/C	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais
19	Tablet Wi-Fi com Tela 9.6", 8GB, Câmera 5MP, GPS, Android 4.4, Processador Quad Core 1.3 ou superior.	14	UNID	MULTILASER / NB331	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais	R\$ 17.220,00	dezessete mil, duzentos e vinte reais
20	Xerox: Funções - Impressão, Digitalização, Cópia e Fax Processador 600MHz Memória 256MB Hard Disk Drive, Drive Flash Interno de 4GB Conexão Interface USB 2.0 e Ethernet Consumo de Energia 700W (ativa), 10W (em espera), 1.1W (hibernação) Ciclo	2	UNID	N/C	R\$ -	zero reais	R\$ -	zero reais

Mensal Até
100.000 páginas Painei
de ControleLCD de 4
Linhas Velocidade de
Impressão Velocidade
Preto e Branco: 40
páginas por minuto A4
42
páginas por minuto
CartaTempo para
Primeira
Impressão Até 6,5 seg
desde o modo pronta.
Impressão Duplex,
automática Emulação
SPL,
Post Script 3, PCL6,
PCL5e, IBM ProPrinter,
EPSON, PDF Sistema
Operacional
Compatível
Windows 8, Windows
7, Windows Vista,
Windows XP, Windows
2008 R2, Windows
2008, Windows 2003,
Mac OS X 10.5.1, 10.8,
Diversos Linux, Unix
Até 40 cópias por
minuto
A4 Até 42 cópias por
minuto Carta
Velocidade
da Primeira Cópia Até
10 seg.
Redução/Ampliação
Cópia 25 a 400% (vidro
de
digitalização e ADF)
Multi Cópia1 - 99
páginas
Cópia Duplex
Embutido. Cópia de
Identidade,
2UP, 4UP, Intercalação
de Cópia,
Enquadramento
Automático Resolução
da
Cópia 600 x 600dpi
Tamanho vidro do
Scanner
A4

VALOR TOTAL

R\$ 320.646,05

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 320.646,05 (TREZENTOS E VINTE MIL SEISSENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS).

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME / CNPJ: 30.313.649/0001-23
END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO
TELEFONE: (63) 3361-2920 / EMAIL: serranadistribuidora1@gmail.com



SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME
CNPJ: 30.313.649/0001-23 / INS. EST. 29.490.430-1

END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO

PROPOSTA DE PREÇOS

- Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.
- Prazo de entrega: até 05 (cinco) dias corridos para a entrega do objeto;
- Condições de Pagamento: até 30 (trinta) dias úteis do mês subsequente a execução dos serviços, mediante apresentação das notas fiscais devidamente atestadas pela FISCALIZAÇÃO.

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA/CONTRATO:

NOME: RENATO FELICISSIMO MARTINS

ESTADO CIVIL: CASADO

RG: 992.662 SSP - TO

CPF: 029.064.671-54

FONE: (63) 9.8515-8102

E-MAIL: serranadistribuidora1@gmail.com

DECLARO que somos cientes de todas as informações para elaboração da presente proposta.
DECLARO que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe;
DECLARO que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R\$), já incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.
GARANTIMOS para todos os fins que os produtos serão fornecidos de acordo com a proposta, respeitando o estabelecido no edital e seus anexos.

ARAGUAÍNA / TO, aos 18 / FEVEREIRO / 2021.

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
CNPJ nº 30.313.649/0001-23
RENATO FELICISSIMO MARTINS
RG: 992.662 SSP - TO
CPF: 029.064.671-54
Procurador

1º OFÍCIO

30.313.649/0001-23
Serrana Distribuidora Ltda-ME
AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO Nº 1420
SETOR BRASIL - CEP 77824-360
ARAGUAÍNA - TOCANTINS



SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME / CNPJ: 30.313.649/0001-23
END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO
TELEFONE: (63) 3361-2920 / EMAIL: serranadistribuidora1@gmail.com



SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME

CNPJ: 30.313.649/0001-23 / INS. EST. 29.490.430-1

END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO

ANEXO II

DECLARAÇÃO EXPRESSA DE TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DO EDITAL

Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA.

Ref.: Pregão Presencial nº 009/2021

Prezado Senhor,

A empresa **SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 30.313.649/0001-23, sediada na AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, Nº 1.420, ST. BRASIL, CEP: 77.824.360, ARAGUAINA TOCANTINS – TO, neste ato representado pelo seu procurador o senhor **RENATO FELICISSIMO MARTINS**, portador da carteira de identidade nº 992662 SSP – TO, e do CPF nº 029.064.671-54, DECLARA, para os devidos fins, que concordamos com todos os termos descritos no edital e seus anexos e que temos pleno e total conhecimento da realização dos trabalhos do certame.

ARAGUAINA TOCANTINS, aos 19 dias do mês de FEVEREIRO de 2021.


SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME


CNPJ: 30.313.649/0001-23

RENATO FELICISSIMO MARTINS

CPF nº 029.064.671-54

RG: 992662 SSP – TO

Procurador

 **1º OFÍCIO**

Cartório de Registro de Imóveis, Pessoas Jurídicas,
Títulos e Documentos, Tabelionato de
Notas e Protestos do Município de Pugmil
Rua São Paulo, nº 129 - Pugmil - Fone: (63) 3397-1113

Nº SELO(S): 138693AAA023993-NDG
CONSULTE EM: [HTTPS://TSE.TJTOJUS.BR/0tse/gr](https://tse.tjtojus.br/0tse/gr)
RECONHEÇO POR SEMELHANÇA A ASSINATURA DE:
RENATO FELICISSIMO MARTINS, DOU FÉ.
PUGMIL-TO, 19/02/2021
EMOL.: R\$5,26 TF J: R\$1,48 PUNC: R\$1,04 ISS: R\$0,26 TOTAL: R\$8,04


Daniel Mineiro da Silva - Escrevente

VALOR EM TODO TERRITÓRIO NACIONAL
QUALQUER EMENDA OU RASURA SERÁ CONSIDERADA COMO INDÍCIO DE ADULTERAÇÃO OU TENTATIVA DE FRAUDE





SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME

CNPJ: 30.313.649/0001-23 / INS. EST. 29.490.430-1

END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

Ilmo. Sr.
Pregoeiro
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA.

Ref.: Pregão Presencial nº 009/2021

Prezado Senhor,

Eu **RENATO FELICISSIMO MARTINS**, portador da carteira de identidade nº 992662 SSP – TO e CPF: 029.064.671-54, como representante devidamente constituído da empresa **SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 30.313.649/0001-23, sediada na **AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, Nº 1.420, ST. BRASIL, CEP: 77.824.360, ARAGUAINA TOCANTINS – TO**, doravante denominado (Licitante), para fins do disposto no Edital da presente Licitação, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- (a) A proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente (pelo Licitante), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação;
- (d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- (e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
- (f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

ARAGUAINA TOCANTINS, aos 19 dias do mês de FEVEREIRO de 2021.

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME

CNPJ: 30.313.649/0001-23

RENATO FELICISSIMO MARTINS

CPF nº 029.064.671-54

RG: 992662 SSP – TO

Procurador

30.313.649/0001-23
Serrana Distribuidora Ltda-ME

AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO Nº 1420

SETOR BRASIL - CEP 77824-360

ARAGUAINA - TOCANTINS

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME/ CNPJ: 30.313.649/0001-23

END: Avenida Presidente Castelo Branco nº 1420, St. Brasil, cep: 77.824-360, Araguaína - TO

TELEFONE: (63) 3361-2920 / EMAIL: serranadistribuidora1@gmail.com

**Cartório de Registro de Imóveis, Pessoas Jurídicas,
Títulos e Documentos, Tabelionato de
Notas e Protestos do Município de Pugmil**
Rua São Paulo, nº 129 - Pugmil - Fone: (63) 3397-1113

Hº SELO(S): 138693AAA024038-AZF
CONSULTE EM: [HTTPS://GISE-TITO.JUS.BR/Gise/gr](https://gise-tito.jus.br/Gise/gr)
RECONHECO POR AUTENTICIDADE A ASSINATURA DE:
RENATO FELICISSIMO MARTINS, DOU FE.
PUGMIL-TO, 19/02/2021
EMOL.: R\$2,63 TFI.: R\$0,74 FUNG.: R\$0,52 ISE.: R\$0,13 TOTAL: R\$4,02

Daniel Mineiro da Silva - ESCRIVENTE

QUALQUER EMENDA OU RASURA SERÁ CONSIDERADA COMO TENTATIVA DE ADULTERAÇÃO OU TENTATIVA DE FRAUDE.

